
Protokół nr 26/2012 
z odbytej w dniu 4 lipca 2012 roku o godz. 800 

w sali biura Rady Miejskiej w Cieszanowie  
SESJI RADY MIEJSKIEJ W CIESZANOWIE 

 
Obecni na sesji:  
1. Radni Rady Miejskiej w Cieszanowie, na ogólną liczbę 15 radnych  

w obradach udział wzięło 13 radnych, lista obecności stanowi załącznik nr 1. 
2. Pracownicy Urzędu Miasta i Gminy Cieszanów  

Pan mgr Zdzisław Zadworny – Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów 
Pan mgr Janusz Mazurek – Zastępca Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów 
Pan mgr inż. Andrzej Szymanowski – Sekretarz Miasta i Gminy Cieszanów 
Pani mgr Anna Stanowska – Skarbnik Miasta i Gminy Cieszanów.  

 
Ad. I pkt. 1 
 

Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn 
otworzyła XXVI Sesję Rady. Następnie powitała radnych oraz zaproszonych gości.  

Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż w obradach uczestniczy 13 
radnych - quorum zdolne do podejmowania uchwał.  
 
Ad. I pkt. 2. 

Pani Stanisława Chomyszyn zgłosiła wniosek o wprowadzenie do porządku obrad 
projektu uchwały: 
1) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów. 
Kolejno poddała przedstawiony wniosek pod głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty, 
głosami: „za" 12 radnych, „wstrzymał się" 1 radny, „przeciw" 0 radnych. 
Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani Stanisława Chomyszyn zapoznała 
zebranych z porządkiem : 

I.      Sprawy organizacyjne: 
1. Otwarcie obrad i stwierdzenie quorum. 
2. Przyjęcie porządku obrad. 
II.     Rozpatrzenie projektów uchwal lub zajęcie stanowiska: 

1) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2012 rok. 
2) w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Burmistrza Miasta i Gminy 
Cieszanów. 

III.  Interpelacje i zapytania radnych. 
IV.  Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzedniej sesji. 
V.      Wolne wnioski i informacje. 
VI.     Zakończenie obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie 

Pani Stanisława Chomyszyn poddała przedstawiony porządek obrad pod głosowanie i 
stwierdziła, iż został on przyjęty, głosami: „za" 12 radnych, „wstrzymał się" 1 radny, 
„przeciw" 0 radnych. 

Ad. II. Rozpatrzenie projektów uchwal lub zajęcie stanowiska: 

Zastępca Przewodniczącego Rady Miejskiej w Cieszanowie odczytał projekt uchwały: 

1 



1) w sprawie wprowadzenia zmian do budżetu na 2012 rok, - załącznik nr 3 do 
protokołu - uchwała nr XXVI/37/2012. 

Głos zabrał radny Wojciech Broź, który zapytał dlaczego wzrosła kwota przetargu na 
zadanie inwestycyjne pn. „Przystosowanie WDK Dachnów do pełnienia współczesnych 
funkcji - II etap" o 160 tys. zł, Mówca zauważył, że w ostatnich latach obserwuje się spadek 
kwot na przetargach. Zapytał czy wzrost kwoty związany jest ze wzrostem kosztów 
robocizny, czy materiałów, czy jakiś robót dodatkowych. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, że zakres prac zaplanowanych 
została wyceniona i nie ma reguły, że kwoty na przetargu spadają. 

Głos zabrał radny Stanisław Myśliwy, który powiedział, że środki w budżecie na to 
zadanie znalazły się z tytułu zmniejszenia planu wydatków na usługi związane z podziałem 
działek oraz związane z gospodarka leśną, czy to oznacza, że te plany nie zostaną 
zrealizowane. 

Odnosząc się do pytania Pan Burmistrz powiedział, że powyższe środki wynikają ze 
spadku kwot na przetargu. 

Kolejno radny Pan Edward Dziadula zapytał, czy podwyższa kosztów remontu WDK 
w Dachnowie wynika ze zwiększenia zakresu robót. 

Pan Zdzisław Zadwony odpowiadając powiedział, że wzrost kwoty po przetargu nie 
wynika ze zwiększenia zakresu robót tylko z rodzaju materiału, który zostanie użyty. Mówca 
zaznaczył, że wzrost ceny jest spowodowana także koniecznością wykonania windy, gdyż 
budynek musi być dostosowany do potrzeb osób niepełnosprawnych. 

Projekt uchwały na posiedzeniu Komisji Budżetowej otrzymał pozytywna opinię, 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn poddała projekt uchwały pod 
głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty głosami: „za" - 13 radnych, „przeciw" - 0 
radnych, „wstrzymał się" - 0 radny. 

Kolejno  Zastępca  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej   w  Cieszanowie  odczytał  projekt 
uchwały: 

2) w   sprawie   rozpatrzenia   skargi   na   działalność   Burmistrza   Miasta   i   Gminy 
Cieszanów - załącznik nr 4 do protokołu - uchwała nr XXVI/38/2012. 

Pani Stanisława Chomyszyn przedstawiła pisma Pana Kazimierza Pilcha dotyczące 
utrzymania porządku na chodniku przed posesją kierowane do Burmistrza oraz odpowiedź 
podpisaną przez Zastępcę Burmistrza Pana Janusza Mazurka przesłaną Panu Pilchowi. 
Przewodniczący odczytała treść skargi skierowanej przez Pana Kazimierza Pilcha oraz 
odczytała uzasadnienie projektu uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność 
Burmistrza Miasta i Gminy Cieszanów. 

Głos zabrał radny Pan Edward Dziadula, który powiedział, że w uzasadnieniu do 
projektu uchwały nie ma odniesienia do woli Pana Kazimierza Pilcha, że zapłaci pieniądze za 
odśnieżanie. 

Przewodniczący Rady Pani Stanisława Chomyszyn powiedziała, że odniesienie do 
woli Pana Kazimierza Pilcha, że zapłaci pieniądze za odśnieżanie zostało ujęte w odpowiedzi 
Zastępcy Burmistrza Pana Janusza Mazurka przesłanej Panu Pilchowi. 

Pani Stanisława Chomyszyn ogłosiła 5 minut przerwy celem uzupełnienia 
uzasadnienia do powyższego projektu uchwały. 
O godz. 840 obrady zostały wznowione, w obradach udział bierze 11 radnych, na sali 
nieobecny radny Pan Zdzisław Kociołek oraz radny Pan Zygmunt Lesiczka. 

2 



3 
 

Przewodniczący poinformowała, że do uzasadnienia zostało dopisane: „Rada Miejska 
w Cieszanowie uznaje za poprawne i zgodne z prawem poinformowanie Pana Kazimierza 
Pilcha o możliwości świadczenia usług w zakresie utrzymania porządku i czystości wzdłuż 
posesji przez służby komunalne lub osoby fizyczne". 

Przewodniczący Rady  Pani  Stanisława  Chomyszyn poddała projekt  uchwały pod 
głosowanie i stwierdziła, iż został on przyjęty glosami: „za" - 11 radnych, „przeciw" - 0 
radnych, „wstrzymał się" - 0 radny. 

Ad. IV. Interpelacje i zapytania radnych. 

Pani Stanisława Chomyszyn poinformowała zebranych, iż nie wpłynęła żadna 
interpelacja. 

Ad. V. Odpowiedzi na interpelacje zgłoszone na poprzednich sesjach. 

Wobec braku zgłoszonych interpelacji i zapytań Przewodniczący Rady przeszła do 
kolejnego punktu. 

Ad. VI. Wolne wnioski i informacje. 

W obradach uczestniczy 13 radnych, na salę obrad wrócił radny Pan Zdzisław 
Kociołek oraz radny Pan Zygmunt Lesiczka. 

Głos zabrał Pan Zdzisław Zadworny Burmistrz Miasta i Gminy Cieszanów, który 
powiedział, że zostanie przygotowana umowa na świadczenie usług przez Zakład Usług 
Komunalnych w Cieszanowie i przesłana Panu Kazimierzowi Pilchowi. 

Następnie Radny Pan Wojciech Broź zapytał czy na terenie przylegającym do 
oczyszczalni ścieków znajduje się wysypisko śmieci. Mówca zawnioskował, aby zwrócić 
uwagę pracownikom ZUK Cieszanów, aby zaprzestali wywozić tam odpady, jednak nie wie 
jakie to są odpady. 

Odpowiadając Pan Burmistrz powiedział, że nie ma żadnego wysypiska śmieci, a 
temat zostanie wyjaśniony. Mówca dodał, że jeżeli są to odpady z cmentarza typu trawa z 
koszenia cmentarza i ziemia z doniczek to nic się nie stanie. 

Glos zabrał radny Pan Edward Dziadula, który powiedział, że ma uwagi do 
przedstawionego życiorysu księdza Kłosa, gdyż nie zostało ujęte, że ks. Kłos był inicjatorem 
jedynym w powiecie, który przez długie lata organizował święto chorych. Zapytał o centralne 
ogrzewanie w kościele, które jak zostało przedstawione w życiorysie księdza zostało 
zamontowane za czasów księdza Kłosa. 

Odpowiadając Pan Zdzisław Zadworny powiedział, że zapis o centralnym ogrzewaniu 
został wzięty z kronik kościelnych, a chodzi o nawiew. Mówca zaznaczył, że w jednym z 
tekstów życiorysu księdza Kłosa była mowa o organizowanym świecie chorych. 

Ad. X. Zakończenie obrad XXVI Sesji Rady Miejskiej w Cieszanowie. 
 
Wobec wyczerpania porządku obrad Przewodniczący Rady Miejskiej w Cieszanowie Pani 
Stanisława Chomyszyn zamknęła posiedzenie o godz. 900. 
 
Protokołowała: Barbara Szymanowska 


